krzywdę? I pewnie by ta katedra musiała była pójść pod jurysdykcją Biskupów Agrienskich, gdy by się Rzymskim rozrządzeniom nie zastawiła była Najjaśniejsza Maria Theresia, Cezarzowa Rzymska, Królowa Węgierska, która swoje y Biskupa Munkaczyńskiego prawa utrzymała raczyła.

---

*Ego enim sum dioecesanus et ordinarius, Vestra autem Dominatio Reverendissima est tantum vicarius meus quo ad Ruthenos et mihi subjectus, utor posthac ordinaria mea potestate in omnibus. Toties confusus et explosus, tandem reponit Munkaczynensis: Domine Excellentissime, talem ordinariam Vestrae Excellentiae potestatem non recognosco et illi contradico.... Subsumit Agriensis: Non mihi contradicit, sed Spiritui Sancto et Deo. Tunc, conversus ad Archidiaconos, dicit: Ego sum Vestrarum Dominationum Episcopus, sua autem Dominatio (indigitans praesulem eorum) est tantum vicarius meus. Ad hoc reponentes Archidiaconi: Domine Excellentissime, ajunt, Clerus Unitus non recognoscit, neque recognoscet. Sedeant, exclamat Agriensis, Dominationes Vestrae, discant me abhinc suum Ordinarium honorare, tamen ille (indigitans Episcopum eorum) scit forte pro se loqui; quod toties aggerebat, quoties aliquis Archidiaconorum quidquam interlocutus est. Rursus conversus ad Munkaczynensem, repellit: Apparet, quod fecte venerit, et quod tantum eludere velit benignas ordinationes regias. Respondet Munkaczynensis: Domine Excellentissime, an ego fecte venerim, aut ludere velim, Deus scit et mea conscientia. Reponit Agriensis: Malam conscientiam habet. Quo audito Munkaczynensis totus expaluit, et dolore vocem praeccludente, tacitus versus fenestram recessit. Surrexerunt illico et Archidiaconi, Episcopi sui confusione perciti. Sed neque sua Excellentissima quieta mansit, verum ad eandem fenestram divertit. Cui Archidiaconus Cathedralis: Quid hoc, inquit, Domine Excellentissime? Unus Episcopus Episcopum judicat contra omnes canones. Ego, ait Agriensis, non judico. Interea Munkaczynensis Agriensi valedicere et versus partem progredi coepit. Verum sua Excellentissima praepedivit non adhuc (inquiens): Vestra Reverendissima Dominatio debet mihi professionem fidei elicere et juramentum fidelitatis ac obedientiae deponere secundum canones et constitutiones Pontificias. Replicat Munkaczynensis: Domine Excellentissime, ego ad exegentiam bullarum mearum, tam professionem fidei alicui, quam et juramentum fidelitatis ac obedientiae, tempore consecrationis meae summo Pontifici ac Sedi Apostolici deposui, duos Pontifices non agnosco, neque volo esse perjurus. Responit Agriensis: Quid, quid? non vult esse perjurus, tamen ista est mens Ecclesiae et praxis secundum canones et constitutiones Pontificias? Tunc promiscua disputatio exoritur, quinam essent illi canones, quae constitutiones? Munkaczynensibus: Constitutiones pro Italo-Graecis, Cypriis, Siculis et aliis similibus latas, ad se et populum Unitum in Hungaria non pertinere dicentibus, neque se illas unquam acceptaturos. Urget ultro nec Agriensis juramentum depositionem. Cui compositis manibus Munkaczynensis: Domine, inquit, Excellentissime, si ultro nec ita mecum egerit, sicut adusque, neque ego proficiam, nec Vestra Dominatio Excellentissima faciet aliquid boni,*